Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

[bookmark: Приказ]ПРИКАЗ

	[bookmark: ДатаРегистрации]__
	Москва
	[bookmark: РегистрационныйНомер]№ _______

""

[bookmark: НаименованиеПриказа]О проведении конкурса на поддержку проведения коллективами РУДН студенческих научно-технических мероприятий (на лучшую студенческую конференцию РУДН) (Программа развития РУДН «Приоритет-2030», проект П13)

О проведении конкурса на поддержку проведения коллективами РУДН студенческих научно-технических мероприятий 2026 г. (на лучшую студенческую конференцию РУДН), запланированным на 2026 г. (Программа развития РУДН, проект С04)

[bookmark: _Hlk178870859]В целях развития системы поддержки коллективов РУДН по организации деятельности, направленной на вовлечение студентов в научно-исследовательскую работу по приоритетным для РУДН научным направлениям посредством повышения статуса, привлекательности проводимых на базе РУДН студенческих научно-технических мероприятий (далее – НТМ), и общего уровня вовлеченности студентов, студенческих научных объединений и работников, в рамках программы развития РУДН, проекта С04 «Наука будущего: перспективным молодым» и в соответствии с «Положением о конкурсе на поддержку проведения коллективами РУДН студенческих научно-технических мероприятий (на лучшую студенческую конференцию РУДН)» (приказ от 12.03.2020 № 68/ппк; далее – Положение)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Объявить конкурс на поддержку проведения коллективами РУДН студенческих научно-технических мероприятий (на лучшую студенческую конференцию РУДН) (далее – Конкурс), запланированным на I и II полугодия 2026 г.
2.  Установить сроки и этапы проведения Конкурса:
–  предоставление документов в соответствии с пп. 1.4., 2.2. Положения Казаковой Е.В., начальнику отдела молодежной научной политики научного управления, в электронном виде на адрес электронной почты kazakova-ev@rudn.ru на мероприятия I, II полугодий 2025 г. – до 20.12.2025 г.;
–  рассмотрение комиссией поступивших заявок и определение победителей Конкурса на мероприятия I, II полугодий 2025 г. – до 30.12.2025 г.;
– объявление итогов Конкурса на мероприятия I, II полугодий 2026 г. – январь 2026 г.
3.  Утвердить состав комиссии Конкурса (Приложение 1).
4.  Финансовую поддержку проведения коллективами РУДН студенческих НТМ по итогам Конкурса осуществлять в рамках финансового обеспечения выполнения Программы развития РУДН, проекта С04 на условиях софинансирования в соответствии с Положением.
5.  Окончательное решение о финансовой и организационной поддержке проведения коллективами РУДН студенческих НТМ по итогам Конкурса принимает управляющий комитет программы развития РУДН после рассмотрения предложений комиссии и научно-технического совета (НТС).
6.  Установить для ключевых молодежных НТМ:
6.1. минимальное количество планируемых участников, если это не противоречит нормативным правовым актам РФ, Москвы, РУДН, рекомендациями Роспотребнадзора по вопросам эпидемиологической и иных ситуаций 2024, 2025, 2026 гг., предусматривающим особые правовые режимы, на период проведения мероприятия:
–  для проводимых в онлайн-формате – не менее 200 человек, где не менее 50% – сторонние участники;
–  для проводимых в офлайн-формате – не менее 200 человек, где не менее 50% – сторонние участники;
6.2. минимальное количество стран-участников (спикеры, обучающиеся других образовательных, научных, иных организаций):
–  для проводимых в онлайн-формате – не менее 5 стран;
–  для проводимых в офлайн-формате – не менее 5 стран;
6.3. при проведении на иностранных языках (в том числе только отдельных секций, других мероприятий в рамках НТМ) – дополнительные 5 баллов.
7.  Заместителям деканов/директоров по научной работе, работникам, ответственным за организацию научно-исследовательской работы студентов (далее – НИРС), основных учебных подразделений университета (факультетов, институтов, академии, высшей школы, далее – ОУП) РУДН обеспечить:
-  до 05.12.2025  -  информирование сотрудников, студенческих научных объединений, студентов о проведении Конкурсов и размещение информации о Конкурсе на официальных электронных ресурсах ОУП;
-  до 20.12.2025  -  работу по подготовке заявок и предоставлению документов, участию ОУП в соответствии с установленными Положением, настоящим приказом требованиями, сроками, регламентом проведения, формами и перечнем документов.
8.  Проработать вопрос уведомления о проведении Конкурса за счет официальных средств информирования, электронных ресурсов РУДН, через молодежные объединения на основе указанных в пресс-релизе данных (приложение №2) до 05.12.2025 г.:
-  Бузыкиной Е.А., руководителю центра управления научной репутацией научного управления, с управлением по связям с общественностью;
-  Роберту А.Э., ведущему специалисту научного управления, председателю совета молодых ученых, совета по НИРС; Балеву Н.Н., специалисту отдела молодежной научной политики научного управления, председателю научного студенческого общества (далее – НСО), с советом по НИРС, с НСО.
9.  Докукину П.А., начальнику научного управления, Казаковой Е.В., начальнику отдела молодежной научной политики научного управления, обеспечить консультационную и организационную поддержку проведения Конкурса.
10.  Казаковой Е.В., начальнику отдела молодежной научной политики научного управления, подготовить приказ об объявлении итогов Конкурса в январе 2026 г.
11.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	[bookmark: _Hlk1047331]
[bookmark: ДолжностьПодписанта]Первый проректор - проректор по научной работе
	[image: ]

[bookmark: ПредставлениеВДок]А.А. Костин

[bookmark: Подго_ПредставлениеВ]Е.В. Казакова
[bookmark: Подго_ТелефонПользов]+7 (Москв) 4331401, доб. *4318

1

Электронная версия документа
Электронная версия документа
image1.png